

خبر

دایی: نقشه کشیده بودند پرسپولیس را در لیگ و استقلال را در جام حذفی قهرمان کنند

علی دایی، سرمربی نفت تهران، دیروز در کنفرانس خبری پیش از بازی نفت-استقلال خوزستان یک بار دیگر به داوری‌های بازی‌های تیمش اعتراض کرد. دایی یک صحبت عجیب هم داشت، «خیلی‌ها می‌خواستند پرسپولیس را در لیگ قهرمان کنند و استقلال را در جام حذفی اما همه نقشه‌های آنها به هم خورد. اگر نگاه کنید در بازی‌های اخیر اشتباهات داوری همیشه به ضرر ما بوده، بی‌دلیل به ضرر ما خطا و پناثی می‌گیرند و پناثی‌هایی که باید به نفع ما گرفته شود، گرفته نمی‌شود. در بازی با استقلال یک‌جور اشتباه شد و در بازی ما در اصفهان مقابل سپاهان هم طور دیگر. من بازی استقلال خوزستان با سپاهان را تماشا می‌کردم و دیدم که پورموسوی تا محوطه جریمه داخل زمین شد، حالا من می‌خواهم این سؤال را مطرح کنم؛ آیا محرومیتی که برای من اعمال شد، عادلانه بوده یا خیر. نمی‌دانم کمیته داوران با چه فکر و تدبیری یک کمک‌داور خوزستانی را برای بازی با مقابل استقلال خوزستان می‌گذارد که بعد با اشاره رسانه‌ها آن را تغییر می‌دهد».

دزاکه در آستانه بازگشت به بوندس لیگا

● روزنامه قطری از بازگشت اشکان دزاکه به بوندسلیگا خبر داد. به گزارش ایسنا و به نقل از ال‌رایه، در فصل جابه‌جایی زمستانی خبرهای زیادی درباره بازگشت اشکان دزاکه به العربی به گوش رسید. در همین رابطه روزنامه البرای قطر اعلام کرد بازگشت دزاکه به العربی منتفی شده است و این بازیکن ایرانی در تمرین یک تیم آلمانی شرکت کرده تا زمینه بازگشت او به بوندس‌لیگا فراهم شود. این روزنامه قطری نامی از باشگاهی که دزاکه با آن تمرین کرده، نیاورد.

حذف «هیرنفین» در شب رویارویی جهانبخش وقوچان نژاد

● دیدار «هیرنفین» و «آلکمار» در جام حذفی هلند در حضور مهاجمان ایرانی دو تیم با پیروزی آلکمار به پایان رسید. به گزارش ایسنا، در مرحله یک‌چهارم‌نهایی جام حذفی هلند، آلکمار چهارشنبه میزبان هیرنفین بود که میزبان با یک گل حریفش را شکست داد و به نیمه‌نهایی صعود کرد. علیرضا جهانبخش (بازکن آلکمار) و رضا قوچان‌نژاد (بازیکن هیرنفین) در ترکیب اصلی تیم‌هایشان حضور داشتند و ۹۰ دقیقه بازی کردند. یاران جهانبخش برای صعود به فینال باید به مصاف تیم دست‌اولی کمبور بروند.

بسکتبال با ویلچر جوانان جهانی شد

● تیم بسکتبال با ویلچر جوانان کشورمان جواز حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان را به‌دست آورد. به گزارش سایت فدراسیون ورزش‌های جانبازان و معلولین، در پنجمین روز از رقابت‌های بسکتبال با ویلچر انتخابی قهرمانی جوانان جهان، ملی‌پوشان کشورمان با غلبه بر تیم استراليا، ضمن راهیایی به فینال، هشمه مسابقات جهانی را کسب کرد. در یک دیدار حساس و نفس‌گیر ملی‌پوشان کشورمان موفق شدند با نتیجه ۶۴ بر۵۹ تیم استرالیا را مغلوب کنند و امروز برای دستیابی به عنوان قهرمانی به مصاف ژاپن خواهند رفت. دیدار فینال امروز از ساعت ۱۴:۳۰ به وقت محلی تایلند بین تیم‌های ایران و ژاپن برگزار می‌شود و تیم‌های استرالیا و تایلند نیز از ساعت ۱۲ به وقت محلی برای کسب عنوان سوم با هم روبه‌رو خواهند شد. تیم ایران در مرحله مقدماتی مقابل تیم‌های تایلند، هند، استرالیا و چین به برتری دست یافت و مقابل ژاپن مغلوب شد. این مسابقات برای کسب سهمیه رقابت‌های قهرمانی جوانان جهان که سال آینده به میزبانی کانادا برگزار می‌شود، در حال جریان است و از تیم‌های حاضر سه تیم برتر مجوز حضور در این مسابقات را کسب خواهند کرد.

خوش‌بینی تاج به‌پرونده ایران-عربستان

● فدراسیون فوتبال امیدوار است تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا برای برگزاری بازی‌های نمایندگان ایران-عربستان در زمین بی‌طرف تغییر کند. درهمین‌باره علیرضا اسدی، دبیر کل فدراسیون فوتبال، به سوئیس رفته بود و برای پرونده ایران- عربستان در دادگاه عالی ورزش (CAS) شرکت کرد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، دراین‌باره به تسنیم گفت: «اجازه رسانه‌ای‌کردن این رای را طبق بند ۱۴ رایی که اعلام شده، نداریم. باین‌حال باید بگویم نتایج خیلی خوبی از این پرونده گرفته‌ایم که خودمان هم باورمان نمی‌شد نتیجه این‌چنین شود». کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز میزبانی مسقط از بازی پرسپولیس برابر الهلال عربستان را تأیید کرد و باید دید در این موضوع اتفاق جدیدی رخ می‌دهد یا نه.

استقلال برای دومین هفته متوالی با سه گل حریفش را شکست داد تا در داخل زمین حال و روز خوشی داشته باشد. استقلالی‌ها در شرایطی که در بحران محرومیت از سوی فیفا قرار دارند و درگیر این پرونده سنگین‌اند، دیروز میزبان پیکان بودند و ۳ بر ۲ پیروز شدند.

در این بازی پیکان در همان دقیقه ۱۲ بازی در پی اخراج مدافعش، سیاوش یزدانی، ۱۰ نفره شد. امید ابراهیمی همان ضربه آزادی را که از خطای یزدانی به دست آمده بود، به زیبایی تبدیل به گل کرد. دیروز روز شوت‌های تماشایی بود و دقایقی بعد سیامک نعمتی با شوت از راه دور دروازه مهدی رحمتی را باز کرد. نیمه اول یک- یک به پایان رسید.

جوانان علیرضا منصوریان در نیمه دوم یک بار دیگر سرمربی‌شان را روسفید کردند. امید نورافکن

و علی قربانی در دقایق ۶۰ و ۸۰ برای استقلال گل زدند. پناثی دقایق پایانی بازیکن جوان پیکان، مرتضی آقاخان برای فرار پیکان از شکست کافی نبود و این بازی ۳-۲ به سود استقلال به پایان رسید.

استقلال با این پیروزی ۳۱ امتیازی شد و با یک بازی بیشتر به یک‌امتیازی ذوب‌آهن رسید؛ اما کماکان در رده چهارم باقی ماند. این بازی حاشیه‌هایی هم داشت، تعدادی از هواداران استقلال که محرومیت

تیمشان از گرفتن بازیکن را نتیجه سوءمدیریت می‌دانند، در جریان بازی علیه سرپرست باشگاه و همچنین اعضای هیئت‌مدیره شعار سر دادن و

خواهان برکناری آنها شدند.

فرجام‌خواهی استقلالی‌ها به فیفا نتیجه نداده و این تیم از پنجره نقل‌وانتقالاتی محروم است. به گزارش ایسنا، بعد از محرومیت استقلال از سوی فیفا در پنجره نقل‌وانتقالاتی، این باشگاه فرجام‌خواهی

نسبت به این حکم داشت، ولی فیفا در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران، اعتراض استقلال را وارد ندانست تا این تیم نتواند بازیکنی را در نقل‌وانتقالات جذب کند. به‌این‌ترتیب تنها شانس جذب بازیکن برای استقلال به صورت بازیکن آزاد و در پایان روز نقل و انتقالات است که دقیقاً همان روز مشخص می‌شود آبی‌ها می‌توانند بازیکنی را جذب کنند یا نه. هرچند احتمالاً در این زمینه هم نمی‌توانند کاری کنند و بازیکنی به این تیم جذب نمی‌شود.

فرصت طلایی برای پرسپولیس

تراکتورسازی یک بار دیگر در تبریز و این بار مقابل همشهری انتهای جدولی خود ماشین‌سازی متوقف شد. تیم دوم جدول و اصلی‌ترین تعقیب‌کننده پرسپولیس، با تساوی بدون گل مقابل ماشین‌سازی

هواداران استقلال خواهان تغییر مدیریت شدند

روزهای روشن آبی‌ها در داخل زمین



علیرضا منصوریان، سرمربی استقلال

دو امتیاز ارزشمند را از دست داد. در نخستین دیدار از هفته نوزدهم لیگ برتر تراکتورسازی تبریز در ورزشگاه یادگار امام میزبان دیگر تیم این شهر یعنی ماشین‌سازی بود که برابر همشهری خود متوقف شد. تراکتورسازی در این بازی در دقیقه ۸۱ صاحب یک ضربه پناثی شد که محمد ابراهیمی این موقعیت عالی را از دست داد. این بازی تلفات دیگری هم برای امیر قلعه‌نویی داشت. مهدی کیانی، کاپیتان تراکتورسازی، در دقیقه ۷۳ با اعتراض به داور مسابقه کارت زرد دوم خود را دریافت کرد تا بازی هفته آینده در ورزشگاه آزادی مقابل پرسپولیس را از دست بدهد. تراکتورسازی با این یک امتیاز ۳۸ امتیازی شد و با یک بازی بیشتر و سه امتیاز کمتر از پرسپولیس

ورزش

هواداران استقلال خواهان تغییر مدیریت شدند

در رده دوم جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار گرفت. ماشین‌سازی نیز کماکان با ۱۰ امتیاز در رده شانزدهم باقی ماند.

در این بازی قوی‌ترین خط حمله لیگ (تراکتورسازی) موفق نشد به ضعیف‌ترین خط دفاعی گل بزند. میگوئل تکزسیرا، کمک‌مربی تراکتورسازی، پس از بازی درحالی‌که قلعه‌نویی در نشست خبری حاضر نشده بود، گفت: «حال قلعه‌نویی مساعد نبود و نتوانست در نشست خبری شرکت کند. نمی‌توانم زیاد درباره بازی حرف بزنم. تیم ما اشتباهاتی داشت؛ ولی الان بازی تمام و حقایق مشخص شده است. وقتی یکی از افراد بزرگ فدراسیون تصمیم می‌گیرد جام را به یک تیم بدهد، برای ما کار خیلی سخت می‌شود. اتفاقاتی افتاد که نشان داد همه چیز برنامه‌ریزی‌شده بود و این اصلاً قشنگ نیست».

با توقف تراکتورسازی این فرصت برای پرسپولیس پیش آمده تا با برد در بازی امروز مقابل صبا فاصله خود را به تیم دوم جدول به شش امتیاز برساند. پرسپولیس پس از چهار برد پیاپی در قم میهمان صبا است. پرسپولیس برای این بازی چهار غایب دارد. فرشاد احمدزاده، مهدی طارمی و سید جلال حسینی سه‌اخطراهند، ربیع‌خواه هم مصدوم است. دراین‌میان غیبت سیدجلال حسینی مهم‌ترین نکته ترکیب پرسپولیس است. قرمزها به لطف قدرت رهبری حسینی در این فصل در ۱۸ بازی تنها پنج گل دریافت کردند و باید دید بدون حسینی چه می‌کنند؛ صبا پس از نتایج بسیار ضعیفش در دو بازی اخیر با کمک خریدهای جدیدش نتایج نسبتاً خوبی گرفته است و از دو بازی چهار امتیاز کسب کرده است.

قهرمان المپیک «اوت» شد

شرق؛ کیانوش رستمی رقابت‌های لیگ وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور را با ناکامی پشت سر گذاشت. وزنه‌بردار دسته ۸۵ کیلوگرم کشورمان در حالی بعد از بازی‌های المپیک ۲۰۱۶، برای اولین‌بار در هفته چهارم این مسابقات به روی تخته رفت که در مهار وزنه‌های حرکت دوضرب ناموفق بود.



قهرمان المپیک ریو در حرکت یک ضرب، وزنه ۱۵۵کیلوگرمی را بالای سر برد و در حرکت دوضرب، سه بار پیاپی وزنه ۱۹۵کیلوگرمی را انداخت تا از دور رقابت‌ها اوت شود. رستمی که فرم ایده‌آل بدنی همیشگی‌اش را در لیگ نداشت، می‌گوید به خاطر تعهد و تعلق خاطری که به تیم ذوب‌آهن اصفهان داشته، در این مسابقات شرکت کرده است: «در این مدت درگیری زیادی داشتم و نتوانستم تمرینات را انجام دهم. از طرفی مکان تمرینی مناسبی هم در اختیار نداشتم. فقط به خاطر تعهدی که به تیم ذوب‌آهن داشتم و وظیفه داشتم در هفته چهارم لیگ برتر شرکت کنم، در این مسابقات حاضر شدم. اما به نظرم ورزشکار بعد از المپیک باید چند ماه استراحت کند و این مسئله که بعد از المپیک دوباره در مسابقه شرکت کند، اصلاً صحیح نیست. من برای این مسابقه دو، سه روز بیشتر تمرین نداشتم. در یک ضرب یک حرکت انجام دادم که البته ۲۴ کیلوگرم زیر رکورد المپیک بود و در دوضرب هم اوت شدم». فدراسیون وزنه‌برداری چه تصمیمی دراین‌باره می‌گیرد.



تقابل خواهران ویلیامز در فینال اوپن استرالیا

نادال – فدرر؛ ال کلاسیکو در تنیس

سال غیبت در فینال تورنمنت‌های گرناسلم، دوباره خودش را ثابت کرده؛ او آخرین بار سال ۲۰۱۴ بود که توانسته بود به فینال رولان گروس در فرانسه برسد. رافا نادال که در ۲۴ تقابل قبلی‌اش با فدرر، کارنامه بسیار موفق‌تری داشته، نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده مرد تمام‌شدنی سوئیس دنیای تنیس هم هست. در واقع راجر فدرر تا اینجا با به‌دست‌آوردن ۱۷ قهرمانی در گرناسلم‌ها پرافتخارترین تنیس‌باز عصر اوین است.

فکر می‌کردند تنیس راجر تمام شده، ایند، تنیس‌باز سوئیس توانست برای بیست‌وهشتمین‌بار در دوران حرفه‌ای‌اش، به فینال یک گرناسلم دیگر برسد. او حالا باید با رقیب «قدیمی‌اش» بازی کند، رافا نادال که موفق شد روز گذشته در یک بازی نفس‌گیر از رگیورو دیمیتروف، در پنج ست بگذرد، باید بعد از شش سال دوباره در فینال یک گرناسلم، به مصاف راجر فدرر برود. نکته مهم‌تر اینکه رافا نادال هم بعد از سه

نزدیک‌ترین تنیس‌باز به او از لحاظ به‌دست‌آوردن این جام‌های ارزشمند، همین نادال است که توانسته ۱۴ قهرمانی در گرناسلم‌ها به دست بیاورد. حالا سؤال خیلی‌ها در دنیای تنیس این است: فدرر به هجدهمین قهرمانی‌اش می‌رسد یا نادال بر جام پانزدهم بوسه می‌زند؟ پاسخ، گنگ‌شبه مشخص می‌شود، ولی به این مورد باید اشاره شود که فدرر تنها یک‌بار در فینال اوپن استرالیا مغلوب شده که آن یک‌بار هم رقیب همین نادال بوده. فدرر که چهار قهرمانی در همین ملبورن دارد، سال ۲۰۰۹ هم به فینال رسیده بود که برابر نادال شکست خورد. این برای ششمین‌بار در تاریخ است که فدرر به فینال اوپن استرالیا می‌رسد.

نبرد خواهران ویلیامز در فینال

اگرچه تقابل فدرر-نادال در بخش مردان یادآور یک «ال‌کلاسیکو»ی جذاب در تنیس است، ولی امروز در بخش زنان هم فینالی برگزار می‌شود که از لحاظ جذابیت چیزی کم ندارد. در بخش زنان هم ونوس و سرنا ویلیامز، هردو به فینال رسیده‌اند و قرار است امروز برای رسیدن به جام قهرمانی مبارزه خواهرانه‌ای داشته باشند. این دو که پیش از این هشت‌بار با هم بازی کرده‌اند، سال‌هاست در فینال گرناسلم‌ها به هم نخورده‌اند. هرچند در هشت تقابل قبلی هم سرنا بسیار موفق‌تر از ونوس ظاهر شده است. خواهر کوچک‌تر خانواده تا به اینجا، شش‌بار در دو دوره بزرگ‌تر فقط دوبار در تقابل‌های روبرو برنده از زمین مسابقه خارج شده‌اند.

درپچه

مهرت ۳۰روزه فیفا به روبین‌کازان برای پرداخت مطالبات آزمون

● فیفا به باشگاه روبین‌کازان روسیه برای پرداخت مطالبات مالی ملی‌پوش ایرانی روستوف مهرت ۳۰روزه داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، پس از انتشار رسمی رای فیفا به سود سردار آزمون در پرونده شکایات ادعایی باشگاه روبین‌کازان، رسانه‌های روسی از دادن مهرت ۳۰روزه این نهاد بین‌المللی فوتبال به کازانی‌ها برای پرداخت تمامی مطالبات ملی‌پوش ایرانی تیم روستوف خبر دادند. سردار آزمون اواخر سال ۲۰۱۵ میلادی به صورت قرضی از روبین‌کازان راهی روستوف شد و پس از یک فصل و نیم به تیم پیشین خود بازگشت. آزمون پس از چند روز حضور در تمرینات روبین‌کازان مطابق مفاد قراردادش با مبلغ تعیین‌شده‌ای خواهران انتقال قطعی خود به تیم روستوف شد اما کازانی‌ها مانع‌تراشی کردند. در نهایت کار به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال روسیه و فیفا کشیده شد. فیفا نیز با رد رای فدراسیون فوتبال روسیه به سود باشگاه روبین‌کازان در دو باره زمانی مختلف، رای به حقانیت سردار آزمون و معتبربودن قرارداد انتقالش به روستوف داد. حالا باشگاه روبین‌کازان باید در مدت تعیین‌شده از سوی فیفا مطالبات پیشین آزمون را پرداخت کند. سردار آزمون پیش از آغاز فصل جاری لیگ برتر روسیه قرارداد جدید خود را طبق رای اولیه فیفا با باشگاه روستوف تا سال ۲۰۱۸ میلادی منعقد کرده بود.

حمایت رحمتی از فردوسی‌پور

● کاپیتان استقلال با انتشار یک پست در اینستاگرام از عادل فردوسی‌پور حمایت کرد. به گزارش خبرآنلاین؛ عادل فردوسی‌پور در برنامه دوشنبه‌شب گذشته ۹۰ اعلام کرد حادثه پلاسکو اگر در هر جای دنیا رخ می‌داد، صد‌ها نفر استعفا می‌دادند اما این اتفاق رخ نداد. همین جمله کافی بود تا فردوسی‌پور از مسئولان صداوسیما تذکر بگیرد. حالا مهدی رحمتی در حمایت از عادل فردوسی‌پور پستی را در اینستاگرامش منتشر کرد. او نوشت: «عادل جان، بخشی که در برنامه ۹۰ این هفته به فاجعه پلاسکو و شهادت آتش‌نشانان فدakar اختصاص داشت، از یادها نخواهد رفت. موفق و مؤید باشی، مثل همیشه».

نپال اولین حریف بانوان والیبالیست

● تیم ملی والیبال بانوان ایران در رقابت‌های انتخابی زنان جهان در منطقه آسیای مرکزی امروز در اولین بازی خود به مصاف تیم نپال می‌رود. این رقابت‌ها از هشمت تا دهم بهمن‌ماه با حضور سه تیم ایران، نپال و مالدیو در مالدیو برگزار می‌شود. مالدیا چپیچ، سرمربی تیم ملی بانوان درگفت‌وگوس با بازیکنان بر اهمیت این رقابت‌ها تأکید کرد و گفت: «اگر تیم قدرتمند هند در این دوره از مسابقات بنا بر هر دلیلی حضور ندارد، دلیلی بر جدی‌نگرفتن دیگر تیم‌ها نیست، هر کدام از دو تیم دیگر یعنی تیم میزبان (مالدیو) و تیم نپال می‌توانند برای تیم ایران کاملاً خطرناک باشند. تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم و برای کسب دو پیروزی به میدان می‌رویم».

نتیجه و برنامه

لیگ برتر- هفته نوزدهم

جمعه ۸ بهمن ۱۳۹۵

تراکتورسازی صفر – ماشین‌سازی صفر
استقلال تهران ۳ – پیکان تهران ۲

شنبه ۹ بهمن ۱۳۹۵

صبا ی قم – پرسپولیس ساعت ۱۶:۵۰

گسترش فولاد تبریز – ذوب‌آهن ساعت ۱۴:۳۰
پدیده خراسان – سایپای تهران ساعت ۱۴:۳۰
سپاهان – صنعت نفت آبادان ساعت ۱۵
فولاد خوزستان – سپاه‌جامگان ساعت ۱۵:۳۰
نفت تهران – استقلال خوزستان ساعت ۱۵:۳۰

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۱۸	۱۲	۱۸	۴۱
تراکتورسازی	۱۹	۱۰	۱۵	۳۸
ذوب‌آهن	۱۸	۹	۱۲	۳۲
استقلال	۱۸	۸	۳۱	۳۱
سپاهان	۱۸	۷	۲۷	۲۷
پیکان	۱۹	۶	۵	۲۶
گسترش فولاد	۱۸	۵	۲	۲۴
نفت تهران	۱۸	۶	–۱	۲۴
فولاد	۱۸	۵	۱	۲۳
استقلال خوزستان	۱۸	۵	–۱	۲۲
صنعت نفت آبادان	۱۸	۵	–۷	۲۰
پدیده	۱۸	۳	–۶	۱۹
سلیا	۱۸	۳	–۶	۱۷
سپاه‌جامگان	۱۸	۳	–۱۱	۱۵
صبا ی قم	۱۸	۲	–۱۱	۱۳
ماشین‌سازی تبریز	۱۹	۱	–۱۶	۱۰